
Z A P I S N I K 
  

Sestanka Izvršnega odbora sindikata SVIZ/IJS dne 28. 01. 2009, ob 15:00, v sejni sobi IJS. 
  
Prisotni:   M. Gams, M. Koželj, G. Tavčar, C. Filipič, T. Ručigaj, J. Pungerčar, M. Štraus, J. Jakofčič, I. Zajc. 
  
Odsotnost opravičili:  A. Fekonja, Z. Jernejc, G. Kramberger, D. Zupančič, R. Pergarec, I. Falnoga. 
  
Ostali prisotni: M. Bizjan, Z. Trkov. 
  
  
  
  
Dnevni red: 

  
1.       Potrditev zapisnika prejšnje seje (14. 01. 2009) 

  

2.       Plače, nadure … 

  

3.       Tekoča obvestila 

  

4.       Podoktorsko izobraževanje 

  
5.       Sestanek z direktorjem 

  
6.       Razno 

  
  

  

1) 
  

Zapisnik prejšnje seje je bil sprejet brez pripomb. 
  

  

2) 
Glede pritožb, ki so jih prejeli člani IO, da delavci IJS ne bodo prejeli ustreznega plačila za opravljene ure 

preko polnega delovnega časa (nadure) za mesec januar,  je IO soglasno sprejel sklep, s katerim poziva 
vodstvo IJS, da se upravičencem nadure izplačajo v skladu  s 45. čl. KPJS in 143. čl. ZDR. 

V primeru, da vodstvo IJS oceni, da zaradi pomanjkanja finančnih sredstev ne bo mogoče izplačevati 
nadur in faktorjev, o tem pisno obvesti sindikat in vodje odsekov vnaprej. 

  

Glede dviga plač s 1. 1. 2009 (odpravljanje nesorazmerij) je trenutno stanje nespremenjeno, zaskrbljujoč 
pa je predlog vlade o zmanjšanju plač vsem javnim uslužbencem za en plačni razred. IO je soglasno sprejel 

sklep, da morebitnemu zmanjšanju nasprotuje in bo v primeru zmanjšanja pričel s stavkovnimi aktivnostmi. 
IO je soglasno sprejel sklep (v smislu varčevanja), s katerim predlaga, da se plače v celotnem javnem 

sektorju, ki so izplačevane iz javnih virov, omeji navzgor na plačo predsednika vlade. 

  
IO se ne strinja z znižanjem cene raziskovalne ure tipa D za programe (41,13 EUR), saj je zopet enaka tisti, 

ki je veljala do 20. 11. 2008 (40,6 EUR). Tako se je v strukturi ure postavka za plače znižala z 19,49 EUR 
na 19,01 EUR. 

  

IO bo svoje mnenje v zvezi s predlogom znižanja plač, omejitvijo plač navzgor in cene raziskovalne ure 
preko svojega predstavnika posredoval SVIZ-u Slovenije in Sindikalni konferenci za vis. šolstvo in znanost. 



  
3) 

  
M. Gams je prisotne seznanil z vsebino seje Sveta za znanost in tehnologijo. M. Gams, J. Pungerčar in D. 

Bevc bodo pripravili gradiva (sedanjim grafom bodo dodali podatke o rasti povprečnih pokojnin in ceni 

raziskovalne ure) v zvezi z rastjo plač, ceno raziskovalne ure in našo interpretacijo Uredbe o prodaji blaga 
in storitev na trgu in z njim preko M. Gamsa seznanili člane sveta. 

  
  

  
  

4) 

IO je soglasno sprejel sklep, naj se zaprosi najeto pravnico, da pripravi pravno argumentacijo v zvezi  s 
plačevanjem nadomestila za čas usposabljanja v tujini in 17. čl. Pravilnika o raziskovalnih nazivih (ARRS). 

  
5) 

  

Na naslednjem sestanku priprava točk za sestanek z direktorjem IJS. 
  

IO je soglasno sprejel sklep, da je potrebno vsak sprejeti  sklep, ki se tiče IJS, poslati vodstvu v obliki 
ustreznega dopisa. 

  
6) 

  

IO SVIZ/IJS poziva vodstvo IJS, da odgovori na pritožbe v zvezi s prevedbo plač (3.a člen ZSPJS – 8 dni). 
  

IO je soglasno sprejel sklep, s katerim izraža nezadovoljstvo nad prevedbo plač v nov plačni sistem, ker 
so bile po prejetih informacijah prevedbe po drugih institucijah bolj ugodne za zaposlene. 

  

Protestiramo zoper to, da sta vodstvo in pravna služba IJS pri prevedbi plač v preveliki meri upoštevala 
mnenje ministrstva, ki se je praviloma odločalo negativno. Po drugih institucijah so se odločali bolj v 

korist svojih delavcev. 
  

IO poziva vodstvo IJS in vodje odsekov, da na podlagi 2. odstavka 4. člena in 2. odstavka 12. člena 

Pravilnika o napredovanju zaposlenih s področja raziskovalne in razvojne dejavnosti ob horizontalnem 
napredovanju omogočijo kar najbolj ugodna napredovanja. 

  
  

  
  

  

  
Sejo je vodil M. Gams. 

  
  

  

Seja je bila končana ob 16.35. 
  

  
  

Ljubljana, 29. 1. 2009                                                                                          Zapisal: Dušan 
Bevc                                                                      

  



  
Poslano:            - vsem članom IO SVIZ/IJS 
                        - vsem članom NO SVIZ/IJS 

                        - predsednici ZS IJS 

                        - članom UO IJS (delegiranih z IJS) 

                        - direktorju IJS 

                        - svetovalcema direktorja 

                       - sekretarki IJS 

 


